
 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ  

NR. 28 MUREȘ 
PENTRU ALEGEREA SENATULUI ȘI A CAMEREI DEPUTAȚILOR DIN ANUL 2024 

Str. Primăriei, nr. 2, parter, Municipiul Târgu Mureș, tel. 0265245308 
Email: bcj.mures.parlamentare@bec.ro 

 

 
1 

 

 

DECIZIA nr. 1 

 din data de 11.10.2024 

 

privind desemnarea purtătorului de cuvânt al  

Biroului Electoral de Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș 

 

Astăzi 11.10.2024, în temeiul art. 3 alin. (1) din Regulamentul de organizare și funcționare 

a birourilor și oficiilor electorale constituite pentru alegerile pentru Senat și Camera Deputaților din 

anul 2024, aprobat prin Hotărârea Biroului Electoral Central nr. 1H/06.09.2024, Biroul Electoral de 

Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș, legal constituit, s-a întrunit în următoarea componență: 

Pupăză Maria-Magdalena – președinte; Pop Laura – membru, Szőcs Attila, reprezentant A.E.P. – 

membru; Nițulescu Florin-Silviu, reprezentant P.S.D. – membru, Brișcaru Gheorghiță-Cornel, 

reprezentant P.N.L. – membru, Somosan Marin-Cristian, reprezentant A.U.R. – membru,  Toth 

Andrea, reprezentant U.D.M.R. – membru, Cengher Ionuț Ovidiu, reprezentant F.D. – membru. 

 Având în vedere prevederile art. 8 alin. (1) din Hotărârea nr. 1/2024 a Biroului Electoral 

Central pentru alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024, privind aprobarea 

Regulamentului de organizare și funcționare a birourilor și oficiilor electorale constituite la alegerile 

pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2024,  

 Cu majoritatea de voturi a membrilor prezenți, 

 

Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș 

 

DECIDE 

 

 Art. 1. Desemnarea doamnei judecător MARIA-MAGDALENA PUPĂZĂ, președinte al 

Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș, să reprezinte Biroului Electoral de 

Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș în relația cu mass-media.    

 Art. 2. Prezenta decizie a fost adoptată astăzi, la data de 11.10.2024 ora 17,00 și se va afișa 

la sediul Biroului Electoral de Circumscripție Județeană nr. 28 Mureș și pe site-ul Instituției 

Prefectului – Județul Mureș (https://ms.prefectura.mai.gov.ro/alegeri-parlamentare/), la Secțiunea 

Alegeri parlamentare 2024. 

 

         PREȘEDINTE, 

Jud. PUPĂZĂ Maria-Magdalena 

 

 

Jud. Tănase Valentin – locțiitor;  

Jud. Pop Laura – membru,  

Szőcs Attila, reprezentant A.E.P. – membru;  

Nițulescu Florin-Silviu, reprezentant P.S.D. – membru,  

Brișcaru Gheorghiță-Cornel, reprezentant P.N.L. – membru,  

Toth Laura, reprezentant U.S.R. – membru,  

Somosan Marin-Cristian, reprezentant A.U.R.. – membru,   

Toth Andrea, reprezentant U.D.M.R. – membru,  

Cengher Ionuț Ovidiu, reprezentant F.D. – membru,  

Bodi Coloman-Tibi, reprezentant Grupul Minorităților din Parlament – membru  

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/alegeri-parlamentare/

